Análisis de los recursos financieros 

1. Asignación Presupuestaria 

El Hospital Santa Rosa de acuerdo con la Ley de Presupuesto del Sector Público para el 

año fiscal 2023, recibió un Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) de S/.109,012.664 

(ciento nueve millones, doce mil seiscientos sesenta y cuatro 00/100 nuevos soles) por 

toda fuente de financiamiento. 

Para el periodo fiscal 2023, según el literal a), b), c) del artículo 3 del Decreto Supremo 

N° 043-2022-EF, en cumplimiento del inciso 1 del numeral 15.3 del artículo 15 y el 

numeral 1 de la Primera Disposición complementaria Final del Decreto Legislativo N°